ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BẠC LIÊU                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-NC                          Bạc Liêu, ngày     tháng    năm 2025

                                        Kính gửi:

                                                         - Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

                                                         - Hội đồng nhân dân tỉnh;

                                                         - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

                                                         - Các Sở, Ban, Ngành tỉnh;

                                                         - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 3883/VPCP-PL ngày 06

tháng 5 năm 2025 của Văn phòng Chính phủ về việc triển khai tổ chức lấy ý kiến

về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các Sở, Ban, Ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

thực hiện công bố tài liệu lấy ý kiến trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn

vị, địa phương; đồng thời, triển khai, tuyên truyền, phổ biến, vận động cán bộ,

công chức, viên chức người lao động thuộc phạm vi quản lý và các tầng lớp Nhân

dân tham gia góp ý bằng các hình thức phù hợp vào dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ

sung một số điều của Hiến pháp năm 2013.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và phạm vi quản lý, yêu cầu tiến

độ, tình hình thực tế các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động lên kế hoạch tổ

chức các cuộc hội nghị, hội thảo, tọa đàm để lấy ý kiến đối tượng thuộc phạm vi

quản lý, các chuyên gia, nhà khoa học.

Ý kiến đóng góp gửi về Sở Tư pháp trước ngày 24/5/2025 để tổng hợp,

trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét.

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh công bố tài liệu và lấy ý kiến trên

Cổng thông tin điện tử của tỉnh và thực hiện các nhiệm vụ như Mục 1 nêu trên.

3. Đề nghị Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh quan tâm, phối hợp Ủy ban nhân dân tỉnh thực

hiện việc tổ chức lấy ý kiến bằng các hình thức phù hợp theo Kế hoạch số 05/KH-

UBDTSĐBSHP ngày 05/5/2025 của Ủy ban dự thảo sửa dổi, bổ sung một số điều

của Hiến pháp năm 2013.

4. Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Bạc Liêu mở chuyên trang, chuyên

mục để tuyên truyền, phổ biến và phản ánh, đưa tin trong quá trình lấy ý kiến của

Nhân dân về dự thảo Nghị quyết.

V/v triển khai tổ chức lấy ý kiến

về dự thảo Nghị quyết sửa đổi,

bổ sung một số điều của Hiến

pháp năm 2013 trên địa bàn tỉnh

2

5. Giao Sở Tư pháp tổng hợp ý kiến đóng góp của các Sở, Ban, Ngành tỉnh

và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố xây dựng dự thảo báo cáo góp ý,

đảm bảo đầy đủ nội dung theo yêu cầu của Trung ương và trình Ủy ban nhân dân

tỉnh xem xét theo thời hạn nêu trên.

Đề nghị Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh quan tâm, phối hợp. Giám đốc, Thủ trưởng các Sở,

Ban, Ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển khai

thực hiện đúng nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên (kèm HS);

- Văn phòng Đoàn ĐBQH-HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- TP HCTC (tham mưu th/hiện);

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (T).

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thiều

		2025-05-06T15:11:00+0700

		2025-05-06T15:21:34+0700

		2025-05-06T15:53:38+0700

		2025-05-06T16:10:56+0700

		2025-05-06T16:24:07+0700

		2025-05-06T16:24:07+0700

		2025-05-06T16:24:07+0700

		2025-05-06T16:24:07+0700